Nos igitur suprascriptam compositionem ratam habentes consensum sibi plenissimum adhibemus, presentem paginam rem gestam veraciter continentem sigillorum nostrorum munimine roborantes. Acta sunt hec anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XLV<sup>o</sup> III<sup>o</sup> nonas Aprilis presentibus subscriptis, videlicet decano de Zunswilre, camerario de Gengenbach, domino Brunone plebano de Vilingen, Bertoldo Episcopalscelle canonico, magistro Rudigero, Alberto clerico dicto de Fribure, Waltero laico de Gengenbach et aliis quam pluribus. Ad majorem etiam cautelam sigilla domini abbatis et conventus Gengenbacensis ecclesie necnon dicti domini C. archidiaconi de Wolva rectoris predicte ecclesie de Offenbure sunt appensa.

G. L. A. Offenburg-Gengenbach. Perg.=Orig. auch Copie im Gengenbacher Copialb. Nr. 371. Durch diese Urkunde erlebigt sich die Frage, ob Heinrich von Stahleß im Jahre 1244 oder 1245 den bischöflichen Stuhl zu Straßburg bestiegen habe. Der Archidiacon Konrad von Wolfach erscheint in sehr vielen Urkunden dieser Zeit.

<sup>1</sup> Freudenthal.      <sup>2</sup> Elgersweier.

<sup>3</sup> Ausgegangenener Ort am Fuße des Schlosses Ortenberg, erscheint noch im 14. Jahrhundert; wahrscheinlich ist aus ihm das Dorf Ortenberg entstanden.

<sup>4</sup> Dieser Name ist im 13. und 14. Jahrhundert sehr häufig im Rathe der Stadt Offenburg vertreten.

<sup>5</sup> Gemarkungsname zwischen Bohlbach und Kammerweier. Die Orte liegen alle nördlich und westlich von Offenburg und mit Ausnahme von Elgersweier auf dem rechten Ufer der Kinzig. Die Bedingung über etwa zu entdeckende Silbergruben ist jedenfalls durch die reichen Silbergruben in Brinsbach veranlaßt, deren Auffindung in diese Zeit fällt.

**II. 1525. Juli 14. Obertirch. Johann I. Bischof zu Straßburg incorporirt, wie ihm durch die inserirte päpstliche Bulle aufgetragen wird, dem Kloster Schuttern die Pfarreien Sasbach, Kirzell und Zunsweiler und bestimmt die Competenz der ständigen Vikare.**

Nos Johannes Dei gratia episcopus Argent. ad universorum tam presentium quam futurorum quorum interest vel interesse poterit in futurum notitiam deducimus per presentes, quod nos litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Johannis pape XXII<sup>di</sup> sub bulla plumbea et filo serici integre bullatas, non cancellatas, non abolitas nec in aliqua sui parte viciatas, omnique suspicione carentes, prout ex earum inspectione potuimus judicare, nobis ex parte religiosorum virorum abbatis et conventus monasterii Scte Marie in Scuttera ordinis Scti Benedicti nostre dioecesis presentatas cum ea, qua decuit reverentia recepisse tenorem de verbo ad verbum, qui sequitur, continentes.